



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE012024SUTR

Processo Administrativo Nº PE012024SUTR

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: ANA ADILIA MAIA

Data de Publicação: 19/12/2024 11:07:27

LOTE 1 - ADJUDICADO - 23/01/2025 12:40:48

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: SPECTRUM	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOTA TÁTICA (COTURNO MÉDIO) BOTA TÁTICA/COTURNO, ZÍPER NO CABEDAL, DE USO OPERACIONAL, CONSTITUÍDA DE COURO BOVINO HIDROFUGADO/ANTICHAMA DE 1º QUALIDADE, CANO EM TECIDO PLANO POLIAMIDA, COLARINHO E LINGUETA RESPEITANDO AS ESPESSURAS. FORRAÇÃO COM DUBLAGEM BICOMPONENTE E BICOLOR NO SISTEMA DE CÉLULA ABERTA E TELA PLANA COM GERENCIAMENTO DE TEMPERATURA; COLARINHO INTERNO DA FORRAÇÃO TRIDIMENSIONAL TEXTURIZADA PRETA. PASSADORES EM POLÍMERO NYLON FIXADO ATRAVÉS DE REBITES COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO; ATACADOR EM POLIÉSTER, LINHAS DE COSTURA EM POLIAMIDA, PALMILHA DE SEGURANÇA EM RESINA POLIMÉRICA ANTI-PERFURO NÃO METÁLICA, PALMILHA DE MONTAGEM BICOMPONENTE CONSTITUÍDA EM FIBRA DE NÃO TECIDO DUBLADA COM EVA, BIQUEIRA E CONTRAFORTE EM MEMBRANA TERMOPLÁSTICA, PALMILHA DE CONFORTO ANATÔMICA E ANTIBACTERICIDA E SOLADO MULTIFUNCIONAL BICOMPONENTE COMPOSTO DE BORRACHA-EVA INJETADO, FIXADOS AO CABEDAL PELO SISTEMA VULCANIZAÇÃO A FRIO. TAMANHOS A DEFINIR.			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 1.017,00	Valor Total: 35.595,00
Item: 2	Unidade: PARES	Marca: BOOT MINAS	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA BOTINA DE SEGURANÇA, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO, CANO, CURTO, SENDO COM AS BORDAS ACOLCHOADAS, COM PALMILHAS COMPLETAS EM SOLA CILINDRADA COM ESPESSURA DE 3 A 4 MM, NOS TAMANHOS 38 A 44 (PAR) PARA USO DOS SERVIDORES DE SEXO MASCULINO QUANTO FEMININO.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 243,10	Valor Total: 972,40
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CALÇA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM CÓS DE 4CM DE LARGURA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS LATERAIS A 2CM DO CÓS E UM BOLSO CHAPADO TRASEIRO. CÓS APLICADO DE 4CM COM ELÁSTICO E CADARÇO POR DENTRO. BOLSO SUPERIOR LATERAL COM ABERTURA DE 18CM COM PESPONTO NA EXTREMIDADE. BOLSO CHAPADO TRASEIRO COM ABERTURA DE 14CM COM CANTOS CHANFRADOS. BAINHA DA BARRA EMBUTIDA COM O FORRO E PESPONTADA A 2CM NA RETA. BAINHA DA BARRA EMBUTIDA COM O FORRO E PESPONTADA A 2CM NA RETA. TECIDO BRIM MISTO LEVE 190 GRAMAS/ M² 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO. COR CINZA. TAMANHOS P - EXG			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 240,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CALÇA OPERACIONAL - SINALIZAÇÃO VIÁRIA CALÇA EM TALHE ESPORTIVO, CÓS AJUSTÁVEL COM SETE PASSANTES. FRENTE CONTENDO BRAGUILHA FECHADA POR ZÍPER, BOTÃO E CASEADO, DOIS BOLSOS TIPO FACIA, REFORÇO SOBREPOSTO GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO ACRESCIDO ATÉ O REFORÇO DO JOELHO SENDO DUPLO ANATÔMICO COM QUATRO PENCES FORMANDO UM BOJO. NO TRASEIRO: DOIS BOLSOS VERDUGO COM PORTINHOLA. NAS LATERAIS, DOIS BOLSOS FOLE TRASEIRO, PREGA FÊMEA E PORTINHOLAS, MAIS UM TERCEIRO BOLSO SOBREPOSTO COM PORTINHOLA, BAINHA. CONFECCIONADA EM TECIDO COMPOSIÇÃO 67 POLIÉSTER 33 ALGODÃO, ARMAÇÃO EM TELA - RIP STOP, GRAMATURA 277G/M2, TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, NA COR LARANJA, TECIDO QUE OFEREÇA FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR DE NO MÍNIMO UPF 50, ECO FINISH.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 2.000,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CALÇA SOCIAL VIGIAS CALÇA EM TALHE SOCIAL FECHADA ATRAVÉS DE BOTÃO E ZÍPER REFORÇADO, COM 4 PREGAS FRONTAIS E 2 PENCES DORSAIS, COM QUATRO BOLSOS, SENDO DOIS DIANTEIROS COM ABERTURA TIPO FACIA E DOIS TRASEIROS VERDUGO COM PORTINHOLA DE CINCO CANTOS. CONFECCIONADO EM TECIDO COMPOSIÇÃO 95% POLIÉSTER 5% ELASTANO, SARJA 2/2D -, GRAMATURA 250 G/M2, TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, NA COR AZUL MARINHO NOITE PANTONE 1.940:2 TCX			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 680,00

Adilia



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAMISA ADMINISTRATIVA VIGIAS CAMISA MANGAS CURTAS, ILHETAS, GOLA SOCIAL COM PÉ DE GOLA BICOLOR, DOIS BOLSOS COM PORTINHOLA, COSTAS LISAS, ABERTURA FRONTAL FECHADA EM ORDEM DE SEIS BOTÕES SENDO CINCO EMBUTIDOS. BRASÃO EM ALTA DEFINIÇÃO TERMO COLANTE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 149,30		Valor Total: 597,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAMISA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CAMISA MANGAS CURTAS, GOLA SOCIAL, DOIS BOLSOS COM PORTINHOLA, COSTAS LISAS, ABERTURA FRONTAL FECHADA EM ORDEM DE SEIS BOTÕES SENDO CINCO EMBUTIDOS. BRASÃO EM ALTA DEFINIÇÃO TERMO COLANTE ACIMA DO BOLSO ESQUERDO. TECIDO BRIM MISTO LEVE 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO. COR CINZA. TAMANHOS P – EXG			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 200,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAMISA MALHA GOLA POLO CAMISA ESPORTE TIPO POLO MANGA RAGLAN CURTA BAINHA COM RIBANA. COM GOLA, SUADOR, VISTAS E RECORTES LATERAIS NA COR DO CORPO, DOIS BOTÕES DE QUATRO FUROS. COM LOGOMARCAS, BORDADOS TERMOCOLANTE EM ALTA DEFINIÇÃO. CONFECCIONADA EM MALHA PV ANTIPILING (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 185G/M², UPF 20) NA COR AZUL MARINHO NOITE. TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 129,93		Valor Total: 2.598,60
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAMISETA DE MALHA MANGA LONGA - SINALIZAÇÃO VIÁRIA CAMISETA MANGA LONGA, GOLA OLÍMPICA, EM MALHA PV ANTIPILING (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 185G/M², UPF 20) NA COR LARANJA. FABRICADA COM TECIDO PRÉ ENCOLHIDO COM TINGIMENTO EM COR FIRME E TOQUE ENCORPADO. RIBANA NA MESMA TONALIDADE DA CAMISA SANFONADA COM JUNÇÃO EMBUTIDA NO DEGOLO E BAINHAS DAS MANGAS. TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 960,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAMISETA DE MALHA MASCULINA E FEMININA CAMISETA MANGA CURTA, GOLA OLÍMPICA, EM MALHA PV ANTIPILING (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA DE 185G/M², UPF 20) COR: AZUL MARINHO. TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 96,25		Valor Total: 6.737,50
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CHAPÉU AUSTRALIANO CÚPULA MEDIDO NA HORIZONTAL EM SEU TOTAL 600MM DE COMPRIMENTO X 85MM DE ALTURA COM SUAS JUNÇÕES REBATIDAS EM PESPONTO DUPLO, FORMADA POR DUAS FAIXAS (DUBLADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER), COM COPA OVAL MEDINDO 160MM DE LARGURA X 185MM DE COMPRIMENTO FIXO AMBOS EM PESPONTO SIMPLES, ABA CIRCULANDO TODO O DIÂMETRO DA CÚPULA EM SUA BORDA EXTERNA X 80MM DE LARGURA, CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO (DUBLADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER) COM ALMA DE ISOMANTA (2MM), APRESENTANDO OITO LINHAS DE PESPONTO, EQUIDISTANTE A 10MM COM SUA EXTREMIDADE ACABADA POR DEBRUM. COM CADARÇO DO PRÓPRIO TECIDO DO CHAPÉU COM DIÂMETRO DE 5MM E REGULADOR DE NYLON INJETADO. TAMANHOS: P, M, G.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 145,81		Valor Total: 5.103,35
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COLETE DE SEGURANÇA COLETE CONFECCIONADO EM TELA VASADA 100% POLIÉSTER, COM DETALHES EM TECIDO DE COMPOSIÇÃO 17% ALGODÃO 83% POLIÉSTER, CONSTRUÇÃO TELA, GRAMATURA 160 G/M², NA COR VERDE LIMÃO FLORESCENTE; COM GOLA ABERTURA FRONTAL TOTAL FECHADA POR UM ZÍPER VISLON DESTACÁVEL. BOLSOS INFERIORES COM FOLE TOTAL E PORTINHOLAS AMBOS FECHADO POR VELCRO, APLICAÇÃO DE FITA REFLETIVA PRATA DE 50MM (IMEDIATAMENTE ACIMA DOS BOLSOS) EM TODA CIRCUNFERÊNCIA, NAS COSTAS NA ALTURA DA PALA E ACIMA DO PEITO.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 195,50		Valor Total: 6.842,50
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PANTANEIRO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONJUNTO DE CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM MATERIAL TIPO KFZ COM ESPESSURA DE 0,35MM, COR: VERDE LIMÃO FLORESCENTE, FECHAMENTO POR SOLDA ELETRÔNICA, CONJUNTO COMPOSTO DE CALÇA E BLUSA. CALÇA COM ELÁSTICO DE 25MM NA CINTURA, BARRAS SOLTAS, COM FAIXAS REFLETIDAS DE 50MM DE LARGURA NA COR PRATA, APLICADA NAS PERNAS, LOGO ABAIXO DO JOELHO, EM PROCESSO DE SOLDA ELETRÔNICA. BLUSA COM FECHAMENTO FRONTAL POR ZÍPER DESTACÁVEL YKK E VELCRO, FAIXAS REFLETIDAS NA COR PRATA DE 50MM DE LARGURA NAS MANGAS, APLICADAS POR SOLDA ELETRÔNICA, E LOGOMARCA À UMA DISTÂNCIA DE 90 MM ABAIXO DA COSTURA DO DEGOLO, EM SERIGRAFADO COM A PALAVRA "TRÂNSITO" EM FORMATO DE SEMI-CÍRCULO, LOGO ABAIXO EM PARALELO A SIGLA "SUTRAN" NA LINHA INFERIOR DO SEMI-CÍRCULO, AMBOS COM SUAS LETRAS MAIÚSCULAS NA FONTE ARIAL BLACK, MEDINDO 35MM DE ALTURA, EM SUAS LETRAS CENTRALIZADO AS LATERAIS, COM LETRAS MAIÚSCULAS DE COR AZUL MARINHO.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 894,00		Valor Total: 31.290,00

Elmas



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 14 **Unidade:** CONJUNTO **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** CONFORME EDITAL
Descrição: CONJUNTO GANDOLA E CALÇA OPERACIONAL MASCULINA/FEMININA GANDOLA TÁTICA: MANGA LONGA RAGLAN COM BOLSOS VERDUGO E REVEL ½ ABERTURA, AMEIOS EM TECIDO (COMPOSTO EM 83% POLIÉSTER 17% ALGODÃO, CONSTRUÇÃO EM TELA, GRAMATURA 160 G/M²). REFORÇO ANATÔMICO NOS COTOVELOS, PUNHO REGULADO POR ILHETA FECHADO POR UMA SEQUÊNCIA DE BOTÕES, GOLA MILITAR, AMBOS CONFORME FICHA TÉCNICA ABAIXO, E SEU CORPO COM MEIA ABERTURA FRONTAL FECHADA POR ZÍPER VISLON E RECORTES LATERAIS COM FENDAS INFERIORES, EM MALHA DUPLA FACE DRY FIT JACQUARD (100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 206G/M²) COR AZUL MARINHO NOITE PANTONE 194022 TCX. BAINHA DA BARRA DE 25MM. LOGOMARCAS EM BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTES E BORDADO AUTOMATIZADO. CALÇA OPERACIONAL - MASCULINA/FEMININA: CALÇA EM TALHE ESPORTIVO, CÔS AJUSTÁVEL COM SETE PASSANTES. FRENTE CONTENDO BRAGUILHA FECHADA POR ZÍPER REFORÇADO METÁLICO, BOTÃO E CASEADO; DOIS BOLSOS TIPO FACA, REFORÇO SOBREPOSTO GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO ACRESCIDO ATÉ O REFORÇO DO JOELHO SENDO DUPLO ANATÔMICO COM QUATRO PENCES FORMANDO UM BOJO. NO TRASEIRO: DOIS BOLSOS VERDUGO COM PORTINHOLA. NAS LATERAIS, DOIS BOLSOS FOLE TRASEIRO, PREGA FÊMEA, FECHADO POR ZÍPER E PORTINHOLAS, MAIS UM TERCEIRO BOLSO SOBREPOSTO COM PORTINHOLA, BAINHA, UM REFLETIVO BICOLOR NAS PERNAS.
Quantidade: 70 **Valor Unit.:** 950,00 **Valor Total:** 66.500,00

Item: 15 **Unidade:** PARES **Marca:** CRUZ DE MALTA **Modelo:** CONFORME EDITAL
Descrição: MEIAS CANO LONGO PARES DE MEIAS CANO LONGO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 75% ALGODÃO/ 22% POLIÉSTER / 02% ELASTANO / 01% ELASTODENO, COM ELÁSTICOS ESPECIAIS NO PUNHO, ACABAMENTO DUPLO POLIAMIDA ESPECIAL, ELÁSTICOS NO TORNOZELO, E PÉ ATOALHADO, MEIAS NA COR PRETA.
Quantidade: 40 **Valor Unit.:** 60,00 **Valor Total:** 2.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROT SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E	479 00.082.824/0001-58	168.910,00	162.716,55		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	790 25.066.930/0002-50	118.900,00	118.900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 23/01/2025 12:40:48

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** ROCKE **Modelo:** CONFORME EDITAL
Descrição: APITO DE METAL APITO FABRICADO COM METAL INOXIDÁVEL NIQUELADO, TAMANHO APROXIMADO DE 40MM, COM BOLINHA DE CORTIÇA.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 60,00 **Valor Total:** 2.100,00

Item: 2 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** CONFORME EDITAL
Descrição: BOLSA DE PERNA PORTA TALONÁRIO PORTA TALONÁRIO CONFECCIONADO EM CORDURA 500, NA COR PRETA, TIPO BOLSA, COM ABERTURA LATERAL, COM PASSADOR AJUSTÁVEL DE CINTO NA PARTE POSTERIOR, EM CADARÇO PRETO DE 50MM DE LARGURA.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 270,00 **Valor Total:** 9.450,00

Item: 3 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** CONFORME EDITAL
Descrição: CINTO DE NYLON CONFECCIONADO EM CORREIA DE NYLON, DE FORMA PLANA NA COR PRETA, COM LARGURA DE 35MM E ESPESSURA DE 2,5MM, TENDO, NO MÍNIMO, 1400MM E, NO MÁXIMO, 1800MM DE COMPRIMENTO, COM FIVELA E PONTEIRA DE LATÃO CROMADO NA COR PRATA.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 52,84 **Valor Total:** 1.849,40

Item: 4 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** CONFORME EDITAL
Descrição: CINTO TÁTICO FABRICADO EM CORREIA PLANA 50MM LARGURA X 2,5MM DE ESPESSURA EM NYLON PRETO RESISTENTE, TAMANHO MÍNIMO DE 1400 MM DE COMPRIMENTO E MÁXIMO DE 1800MM, DE ACORDO COM O TAMANHO. COM VELCRO MACHO MEDINDO 300MM DE COMPRIMENTO X 50MM FIXO EM PESPONTO SIMPLES EM SUA PONTA E CONTINUANDO COM VELCRO FÊMEA DE 900MM DE COMPRIMENTO X 50MM COMO SISTEMA DE REGULAGEM, COM UM DEBRUM DE 25MM EM TODAS EXTREMIDADES NA TONALIDADE DA CORREIA FIXO EM PESPONTO SIMPLES, SEM ILHOSES E FIVELA COM FECHO DE ENGATE RÁPIDO.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 300,00 **Valor Total:** 10.500,00



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CORDÃO FIEL TRANÇADO CORDÃO FIEL TRANÇADO, COM 2MM DE ESPESSURA E 120CM DE COMPRIMENTO, COM LIMITADOR ATRAVÉS DE NÓ COM CINCO VOLTAS, FABRICADO COM POLIAMIDA, NA COR PRETA, COM UM GANCHO TIPO TRAVA DE FABRICAÇÃO EM AÇO INOX NA PONTA DO CORDÃO PARA PRENDER EM ARMA E NA OUTRA EXTREMIDADE UM GANCHO DE FABRICAÇÃO EM AÇO INOX PARA PRENDER O APITO.
Quantidade: 35 Valor Unit.: 59,26 Valor Total: 2.074,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROT SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E	428 00.082.824/0001-58	26.425,00	25.973,50		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	236 25.066.930/0002-50	19.250,00	19.250,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 23/01/2025 12:40:48
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PEELS Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CAPACETE MODULAR DE MOTOCICLISTA CAPACETE MODULAR, COM A PARTE FRONTAL ESCAMOTEÁVEL E POSIÇÃO FINAL DA SEÇÃO OCCIPITAL DO CRÂNIO, DOTADO DE TRAVA DE ABERTURA FRONTAL DE AÇÃO RÁPIDA POSSIBILITANDO A ABERTURA COM APENAS UMA DAS MÃOS MESMO COM O USO DE LUVAS. DEVERÁ TER O CASCO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO OU MATERIAL DE DESEMPENHO NOTADAMENTE SUPERIOR. SER ORIGINALMENTE NA COR BRANCA INTEGRAL, NÃO SENDO ADMITIDO PINTURA DIVERSA DA DO FABRICANTE ESTRUTURA INTERNA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO ISOPOR DE FORMATOS ANATÔMICOS, COBERTOS COM ESPUMA E FORRADO EM TECIDO ANTIALÉRGICO FIXADO COM VELCRO OU BOTÕES DE ENCAIXE, REMOVÍVEL E LAVÁVEL. CINTA JUGULAR EM MATERIAL SINTÉTICO COM LARGURA MÍNIMA DE 20MM. ENGAITE DE FIXAÇÃO DA CINTA JUGULAR COM ENGATE RÁPIDO. VISEIRA EXTERNA EM POLICARBONATO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, COM ABERTURA MANUAL E BASCULANTE, COM PROTEÇÃO ANTI-RISCO, ANTIEMBAÇANTE E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE ACIONAMENTO MANUAL, E POSSIBILIDADE DE ABERTURA/FECHAMENTO INDEPENDENTEMENTE DA QUEIXEIRA. A VISEIRA EXTERNA DEVERÁ SER MONTADA/REMOVIDA SEM A NECESSIDADE DE QUALQUER FERRAMENTA. VISEIRA INTERNA, FABRICADA EM POLICARBONATO, COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LATERAL DESLIZANTE OU SIMILAR, COM PROTEÇÃO ANTI-RISCO E PROTEÇÃO UVA/UVB, DE FORMA A PROTEGER OS OLHOS CONTRA RAIOS SOLARES, PODENDO SER UTILIZADA EM CONJUNTO COM A VISEIRA EXTERNA CRISTAL. TAMANHOS DE 58 A 64 DE CIRCUNFERÊNCIA, A SEREM INFORMADOS NO ENVIO DO EMPENHO. OS CAPACETES DEVERÃO SER CUSTOMIZADOS COM GRAFISMO PADRÃO DA SUTRAN QUE APÓS APLICADO DEVERÁ SER ENVERNIZADO, IMPOSSIBILITANDO SUA REMOÇÃO SEM QUE HAJA DANOS AO CAPACETE. POSSUIR SELO EXIGIDO PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, QUE INDICA QUE O OBJETO AVALIADO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE RAC DO INMETRO, AFIXADO CONFORME CONSTA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, E QUE NÃO DEVERÁ SER SUPRIMIDO PELA CUSTOMIZAÇÃO. O CAPACETE DEVERÁ TER GARANTIA DE, NO MÍNIMO DE 1 UM ANO, E AS CARACTERÍSTICAS DE SEGURANÇA EXIGIDAS PELO INMETRO E PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO.
Quantidade: 35 Valor Unit.: 950,70 Valor Total: 33.274,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROT SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E	434 00.082.824/0001-58	35.000,00	33.274,50		Não
2 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE	847 25.066.930/0002-50	35.000,00	35.000,00	5,19	Sim
3 CLICK RACING COMERCIO DE PEÇAS E	846 34.430.596/0001-81	108.987,90	107.000,00	205,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANDRE MARTINS NORBERTO DA SILVA	575 29.191.175/0001-05	31.500,00	31.500,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

Handwritten signature



**MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Ana Adélia Maia
PREGOEIRO: ANA ADÉLIA MAIA